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З А П И С Н И К
Од 8 -та (осмата) седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 11.03.2026 година (среда) со почеток  во 08:00 часот во салата за состаноци при Oпштина Берово.
            Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот  на Советот на Општина Берово г- дин Владко Шахпаски.
Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа 15 советници и тоа:  Владко Шахпаски, Горан Ружински, Емилија Пачемска, Николчо Беќарски, Игорчо Жежовски, Весна Ралповска, Емилија Галабовска Биљарска, Влатко Чукарски, Даниел Черговски ,Гоце Ружински, Зоран Багашовски, Тања Шенковска, Лилјана Бојчовски, Маја Тушевска и Илија Цикарски.
            Претседателот на Советот констатираше дека на Седницата присуствуваа мнозинството советници на Советот и дека Советот може полноважно да одлучува.
            На Седницата присуствуваa Градоначалникот на Општина Берово, Петар Ружински, м-р. Анита Рунтевски  како правна поддршка, Данче Василевска како записничар, Јасмина Кржовска како техничка поддршка за снимање и пренос на седницата во живо на YouTube канал.
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски за работа на 8-та седница на Совет на Општина Берово го предложи следниот:  
ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД
1. Записник од 7-та Седница на Совет на Општина Берово;
2.Завршна сметка на Буџетот на Општина Берово за 2025 година;
3.Годишен Извештај на Општина Берово за 2025 година (годишна сметка, извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средства и нивната вредност, извештај за реализацијата на инвестиционите програми, наменските, капиталните и блок дотации и дотациите за делегирани надлежности и извештај од одговорниот сметководител со кој ја потврдува точноста и веродостојноста на годишната сметка);
4 Годишен Извештај за користење на средствата од резервите од Буџетот на Општина Берово за 2025 година;
5. Финансиски извештај од Завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2025 година – сметка за наменска дотација 7020105363903-19;
6. Финансиски извештај од Завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2025 година – сметка за самофинансирачки активности 7020105363787-14;
7. Финансиски извештај од Завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2025 година – сметка за донации од приватни компании за промена на столарија на прв кат – 7020105363785-89;
8. Финансиски извештај од Завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2025 година –донаторска сметка ЕРАЗМУС + 2024 – 1 – МК01-КА122 – 7020105363785-74;
9.Финансиски извештај од Завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2025 година –донаторска сметка ЕРАЗМУС + РЕГ.БР.2020-1- за сметка 7020105363785-60;
10.  Финансиски извештај од Завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2025 година –донаторска сметка ЕРАЗМУС 2016 -1-МК01-КА102 за сметка 7020105363785-17;
11.  Финансиски извештај од Завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2025 година за сметка од Општина Берово 7020105363603-17;
12.  Финансиски извештај од Завршна сметка на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово за 2025 година, сметка за наменска дотација 702010534790313;
13.  Финансиски извештај од Завршна сметка на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово за 2025 година, сметка за самофинансирачки активности  702010534778719;
14.  Финансиски извештај од Завршна сметка на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово за 2025 година, сметка за донации 702010534778511;
15.  Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2025 година на сметка 702010535590316 за наменска дотација во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
16.  Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2025 година на сопствена сметка 702010535578711 во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
17.  Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2025 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово сметка за самофинансирачки активности (787);
18.  Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2025 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово сметка на буџет на дотации (903);
19.  Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2025 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово сметка на основен буџет;
20.  Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2025 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово сметка на донации 702016250278515;
21.  Финансиски извештај од Завршна сметка за сопствена сметка -702010221678710 – Програма В1 на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
22.   Финансиски извештај од завршна сметка за блок дотација – 702010221690315 – Програма В1 на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
23.  Финансиски извештај од завршна сметка за Инклузија на деца роми – 702010221678513 – Програма В1 на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
24.  Финансиски извештај од завршна сметка за сметка на основен буџет на буџетски корисници – 702010221660313 на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
25.  Финансиски извештај за завршна сметка на Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за сметка на наменски дотации 702011004990312;
26.  Финансиски извештај за завршна сметка на Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за сметка на самофинансирачки активности 702011004978718;
27.  Финансиски извештај за завршна сметка на Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за буџетска сметка 702011004960310;
28.  Годишен Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2025 година;
29.  Годишен финансиски извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2025 година;
30.  Елаборат за процена на штети од елементарни непогоди – врнежи од град;
31.  Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот -„Основен проект за санација на кров на Културен дом во с. Будинарци, Општина Берово“;
32.  Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот - “Реконструкција на улица „Вељко Влаховиќ“ во Берово;
33.  Предлог О Д Л У К А  за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот- „Оградување и партнерно уредување на дел од локален пат „Берово-Абланица” преку Црвен брег Берово;
34.  Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот -„Реконструкција на крак1 и крак 2 од ул. 15 Корпус во Берово“;
35.  Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот - „Изградба на потпорен ѕид на ул. „Маршал Тито“- Берово;
36.  Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот - „Реконструкција  на дел од улица Дамјан Груев во с. Владимирово, Општина Берово“;
37.  Советнички иницијативи и прашања;
38.  Барања од институции и граѓани.

Градоначалникот Петар Ружински се јави за збор и предложи дополнување на дневниот ред со 3 нови точки:
· Годишен извештај за реализација на средства од блок дотација за култура за 2025 година на Дом на културата “Димитар Беровски” Берово;
· Годишен Извештај за работењето на ТППЕ Берово за 2025 година
·  Барање на согласност за расходување на железен и алуминиумски отпаден материјал во ОСУ “Ацо Русковски” Берово
Со ова дополнување новите предложени точки да бидат под реден број 37,38,39 додека точките *Советнички иницијативи и прашања и *Барања од институции и граѓани да бидат под реден број  40 и 41.
Градоначалникот Петар Ружински во своето излагање ја образложи оправданоста поради која овие точки треба да бидат ставени на дневен ред како дополнителни точки. Претседателот на Совет Владко Шахпаски зеде збор и предложи предложените точки од страна на градоначалникот Петар Ружински да бидат ставени на гласање .
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање најпрвин по  предлогот за точката Годишен извештај за реализација на средства од блок дотација за култура за 2025 година на Дом на културата “Димитар Беровски” Берово и  со 15 гласа ЗА,  НЕМА   ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници се усвои предлог точката  да биде ставена  на дневен ред на оваа седница.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање по  предлогот за точката Годишен Извештај за работењето на ТППЕ Берово за 2025 година и со 15 гласа ЗА,  НЕМА   ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници се усвои предлог точката  да биде ставена  на дневен ред на оваа седница.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање по  предлогот за точката Барање на согласност за расходување на железен и алуминиумски отпаден материјал во ОСУ “Ацо Русковски” Берово и со 15 гласа ЗА,  НЕМА   ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници се усвои предлог точката  да биде ставена  на дневен ред на оваа седница.
По усвојување на предлог точките на Градоначалникот, Претседателот на Советот го стави на гласање целокупниот дневен ред заедно со усвоениот предлог од страна на Градоначалникот Петар Ружински и со 15 гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен следниот:
ДНЕВЕН РЕД
1.Записник од 7-та Седница на Совет на Општина Берово;                                                                              2.Завршна сметка на Буџетот на Општина Берово за 2025 година;
3.Годишен Извештај на Општина Берово за 2025 година (годишна сметка, извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средства и нивната вредност, извештај за реализацијата на инвестиционите програми, наменските, капиталните и блок дотации и дотациите за делегирани надлежности и извештај од одговорниот сметководител со кој ја потврдува точноста и веродостојноста на годишната сметка)                                                                                                                      
4.Годишен Извештај за користење на средствата од резервите од Буџетот на Општина Берово за 2025 година;
5. Финансиски извештај од Завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2025 година – сметка за наменска дотација 7020105363903-19;
6. Финансиски извештај од Завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2025 година – сметка за самофинансирачки активности 7020105363787-14;
7.Финансиски извештај од Завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2025 година – сметка за донации од приватни компании за промена на столарија на прв кат – 7020105363785-89;
8. Финансиски извештај од Завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2025 година –донаторска сметка ЕРАЗМУС + 2024 – 1 – МК01-КА122 – 7020105363785-74;
9. Финансиски извештај од Завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2025 година –донаторска сметка ЕРАЗМУС + РЕГ.БР.2020-1- за сметка 7020105363785-60;
10. Финансиски извештај од Завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2025 година –донаторска сметка ЕРАЗМУС 2016 -1-МК01-КА102 за сметка 7020105363785-17
11. Финансиски извештај од Завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2025 година за сметка од Општина Берово 7020105363603-17;
12. Финансиски извештај од Завршна сметка на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово за 2025 година, сметка за наменска дотација 702010534790313;
13. Финансиски извештај од Завршна сметка на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово за 2025 година, сметка за самофинансирачки активности  702010534778719;
14. Финансиски извештај од Завршна сметка на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово за 2025 година, сметка за донации 702010534778511;
15. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2025 година на сметка 702010535590316 за наменска дотација во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
16. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2025 година на сопствена сметка 702010535578711 во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
17. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2025 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово сметка за самофинансирачки активности (787);
18. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2025 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово сметка на буџет на дотации (903);
19. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2025 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово сметка на основен буџет;
20. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2025 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово сметка на донации 702016250278515;
21. Финансиски извештај од Завршна сметка за сопствена сметка -702010221678710 – Програма В1 на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
22. Финансиски извештај од завршна сметка за блок дотација – 702010221690315 – Програма В1 на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
23. Финансиски извештај од завршна сметка за Инклузија на деца роми – 702010221678513 – Програма В1 на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
24. Финансиски извештај од завршна сметка за сметка на основен буџет на буџетски корисници – 702010221660313 на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
25. Финансиски извештај за завршна сметка на Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за сметка на наменски дотации 702011004990312;
26. Финансиски извештај за завршна сметка на Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за сметка на самофинансирачки активности 702011004978718;
27.  Финансиски извештај за завршна сметка на Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за буџетска сметка 702011004960310;
28.  Годишен Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2025 година;
29.  Годишен финансиски извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2025 година;
30.  Елаборат за процена на штети од елементарни непогоди – врнежи од град;
31.  Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот -„Основен проект за санација на кров на Културен дом во с. Будинарци, Општина Берово“;
32.  Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот - “Реконструкција на улица „Вељко Влаховиќ“ во Берово;
33.  Предлог О Д Л У К А  за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот- „Оградување и партнерно уредување на дел од локален пат „Берово-Абланица” преку Црвен брег Берово;
34.  Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот -„Реконструкција на крак1 и крак 2 од ул. 15 Корпус во Берово“;
35.  Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот - „Изградба на потпорен ѕид на ул. „Маршал Тито“- Берово;
36.  Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот - „Реконструкција  на дел од улица Дамјан Груев во с. Владимирово, Општина Берово“;
37.  Годишен извештај за реализација на средства од блок дотација за култура за 2025 година на Дом на културата “Димитар Беровски” Берово;
38.  Годишен Извештај за работењето на ТППЕ Берово за 2025 година;
39.  Барање на согласност за расходување на железен и алуминиумски отпаден материјал во ОСУ “Ацо Русковски” Берово;
40.  Советнички иницијативи и прашања;
41.  Барања од институции и граѓани.

1.Записник од 7-та Седница на Совет на Општина Берово;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Записник од 7-та Седница на Совет на Општина Берово.     
2. Завршна сметка на Буџетот на Општина Берово за 2025 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Градоначалникот Петар Ружински зеде збор и објасни дека согласно член 50 став 1 од Законот за локална самоуправа и член 33 став 3 и 4 од Законот за финансирање на единките , обврска на Градоначалникот е да достави предлог Завршна сметка на Буџетот на општината која што  во прилог е доставена до Советот на Општина Берово,кој што треба да се разгледа и усвои во законски предвидениот рок 15.03.2026 година за истата да биде доставена до Министерство за финансии најдоцна до 31.03.2026 година.
Советничката Емилија Пачемска, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локaлен економски развој зеде збор и кажа дека на комисијата биле присутни сите членови , Завршната сметка била образложена од претставник од Одделението за финансиски прашања Раководителот Звонко Пекевски, кој ја поделил на ставки и поставки и ги посочил сумите и проектите кои се реализирани во претходната година.
Раководителот на Одделението за финансиски прашања Звонко Пекевски зеде збор и даде детално образложение на Завршната сметка на Буџетот за 2025 година.Нагласи дека проекцијата на приходи за 2025 година е 445 449 000 денари од кои реализирани се 420 358 206 денари кои што се дадени по сметки и ставки.Раководителот Звонко Пекевски кажа дека сметката на основниот буџет има реализирано 127 825 286 денари, сметката на дотации има реализирано 250 832 312 денари, сметката на самофинансирачки активности има реализирано 21 367 493 денари, додека сметката на донации има реализирано салдо од 20 339 115 денари.Што се однесува за билансот на основен буџет е со реализирани 396 215 979 денари,сметката на основен буџет е со реализирани 121 562 426 денари, сметката на самофинансирачки активности има реализација од 17 828 377 денари, сметката на дотација има реализирано 240 257 180 денари, додека сметката донации во билансот на расходи има реализација од 11 567 996 денари.Раководителот во своето излагање со power point презентација детално ги образложи приходите и расходите во сите сектори и програми за Буџетската 2025 година.Според тоа, Советот на Општина Берово за тековно оперативни расходи се планирани 13 152 595 денари од кои реализирани се 10 036 754 денари.Социјалната заштита и заштита на тековно оперативните расходи се со вкупен Буџет од 103 115 939 денари од кои се реализирани 85 849 810 денари додека капитални расходи се планирани 4 491 131 денари а потрошени се 3 672 242 денари.
Градоначалникот како орган на општината има тековно оперативни расходи со Буџет од 5 076 500 денари а се реализирани 3 913 795 денари.Општинската администрација е со тековно оперативни расходи од 34 419 344 денари а капитални расходи од 340 000 денари извршени се 332 560 денади.Во делот Урбано планирање општината има планирани тековно оперативни расходи од 400 000 денари а се реализирани 147 221 денари а за капитални расходи од планирани 1 150 000 денари реализирани се 829 885 денари .ЛЕР од планирани 2 400 000 денари реализирани се 1 939 053 денари.Комунални дејности од планирани тековно оперативни расходи 15 904 000 денари реализирани се 12 425 768 денари додека капитални расходи од 44 413 555 денари реализирани се 38 665 874 денари.Култура од вкупно планирани 10 434 300 денари реализирани се 9 855 848 денари.Спорт и рекреација биле планирани тековно –оперативни расходи 1 550 000 денари а се реализирани 1 412 778 денари. Во образованието од вкупни тековно оперативни расходи 160 670 393 денари реализирани се 155 943 007 денари a капитални расходи од 16 552 487 денари реализирани се 14 761 004 денари.Противпожарна заштита на Општината во тековно оперативни расходи биле планирани вкупно 18 513 000 денари а реализирани 17 367 183 денари, капитални расходи биле планирани 550 000 денари, а реализирани 304 086 денари.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 1 ВОЗДРЖАН советник е усвоена Завршна сметка на Буџетот на Општина Берово за 2025 година.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 2)
(На самата седница беше поканет Раководителот на Одделението за финансиски прашања да даде дополнително образложение во однос на точка 2 од дневниот ред)
3.Годишен Извештај на Општина Берово за 2025 година (годишна сметка, извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средства и нивната вредност, извештај за реализацијата на инвестиционите програми, наменските, капиталните и блок дотации и дотациите за делегирани надлежности и извештај од одговорниот сметководител со кој ја потврдува точноста и веродостојноста на годишната сметка)
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Претседателот на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој, Советничката Емилија Пачемска  зеде збор и кажа дека на комисија бил разгледан Годишниот  извештај на Општина Берово за 2025 година, а истиот бил образложен од страна на Раководителот Звонко Пекевски кој одговорил на сите поставени прашања, немало никакви забелешки.Советничката Емилија Пачемска ја искористи приликата со присуството на Раководителот, а постави прашање Колку доспеани, а неисплатени обврски остануваат за 2026 година?
Раководителот Звонко Пекевски зеде збор и одговори дека во склоп на Завршната сметка влегува и Годишниот извештај кој е изработен од овластен сметководител.Во самиот извештај се гледаат колкави се обврските со тоа што тековните обврски на Општината изнесуваат 21 439 808 денари на сметката орган на општината 637.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,1  ВОЗДРЖАН советник е усвоен Годишен Извештај на Општина Берово за 2025 година (годишна сметка, извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средства и нивната вредност, извештај за реализацијата на инвестиционите програми, наменските, капиталните и блок дотации и дотациите за делегирани надлежности и извештај од одговорниот сметководител со кој ја потврдува точноста и веродостојноста на годишната сметка).
(Советничката  Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 3)
4.Годишен Извештај за користење на средствата од резервите од Буџетот на Општина Берово за 2025 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска,претседател на Комисијата за финансирање,буџет и локален економски развој зеде збор и даде образложение во однос на точката каде што потрошени се 1,056,483 денари кои се исплатени по поднесени барања до Советот на Општина Берово или до Градоначалникот.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ,НЕМА ОТСУТНИ,НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници, НЕМА ИЗЗЕМЕНИ е усвоен Годишен Извештај за користење на средствата од резервите од Буџетот на Општина Берово за 2025 година .
5.Финансиски извештај од Завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2025 година – сметка за наменска дотација 7020105363903-19
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој зеде збор и кажа дека точките 5,6,7,8,9,10 и 11 се однесуваат на Финансиските извештаи на ОСУ,,Ацо Русковски’’ Берово за 2025 година истите се  разгледани на комисија и презентирани од страна на директорот на ОСУ,,Ацо Русковски’’Берово Гоце Џалевски.Советничката Емилија Пачемска најпрвин даде образложение за Финансискиот извештај од Завршната сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2025 година – сметка за наменска дотација 7020105363903-19 каде што од самата сметка може да се забележи дека има  приходи од 47 829 353 денари и исто толку и расходи од кои најголем дел одат на плати на вработените.
Што се однесува на сметката на самофинансирачки активности кажа дека има приходи од 702 737 денари и остварени расходи од 468 014 денари , додека вишок на приходи од 234 723 денари.
На сметката  за донации од приватни компании за промена на столарија на прв кат – 7020105363785-89 од Финансискиот извештај од завршната сметка има приходи од 116 950 денари и исто толку и расходи.
Финансискиот  извештај од Завршната сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2025 година –донаторска сметка ЕРАЗМУС + 2024 – 1 – МК01-КА122 – 7020105363785-74 има приходи  од 899 301 денари и расходи од 547 062 денари , а може да се забележат вишок на приходи од 352 239 денари.
Во врска со  Финансискиот извештај од Завршната сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2025 година –донаторска сметка ЕРАЗМУС + РЕГ.БР.2020-1- за сметка 7020105363785-60 советничката Емилија Пачемска кажа дека има приходи од 76 093 денари и расходи од 10 272 денари додека вишок на приходи од 65 767 денари.
Советничката  Емилија Пачемска кажа дека на донаторска сметка ЕРАЗМУС 2016 -1-МК01-КА102 за сметка 7020105363785-17 има вишок на приходи од 81 976 денари исто така и во однос на Финансискиот  извештај од Завршната сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2025 година за сметка од Општина Берово 7020105363603-17 нема ни приходи ни расходи.На комисијата немало никакви забелешки .
За збор се јави советничката Лилјана Бојчовски која праша во однос на сметките на ЕРАЗМУС + каде што има вишок на средства дали тие средства можат да се искористат односно дали е предвидено нивно трошење во текот на оваа година..
Советничката Емилија Пачемска зеде збор и кажа дека истото прашање било поставено и на комисија на кое директорот дал одговор дека средствата треба наменски да се искористат.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 11 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,1 ВОЗДРЖАН советник, 3 ИЗЗЕМЕНИ советници е усвоен Финансиски извештај од Завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2025 година – сметка за наменска дотација 7020105363903-19.
6.Финансиски извештај од Завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2025 година – сметка за самофинансирачки активности 7020105363787-14;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 11 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,1 ВОЗДРЖАН советник, 3 ИЗЗЕМЕНИ советници е усвоен Финансиски извештај од Завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2025 година – сметка за самофинансирачки активности 7020105363787-14.
7.Финансиски извештај од Завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2025 година – сметка за донации од приватни компании за промена на столарија на прв кат – 7020105363785-89;
 Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 11 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,1 ВОЗДРЖАН советник, 3 ИЗЗЕМЕНИ советници е усвоен Финансиски извештај од Завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2025 година – сметка за донации од приватни компании за промена на столарија на прв кат – 7020105363785-89.
8.Финансиски извештај од Завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2025 година –донаторска сметка ЕРАЗМУС + 2024 – 1 – МК01-КА122 – 7020105363785-74
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 11 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,1  ВОЗДРЖАН советник, 3 ИЗЗЕМЕНИ советници е усвоен Финансиски извештај од Завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2025 година –донаторска сметка ЕРАЗМУС + 2024 – 1 – МК01-КА122 – 7020105363785-74.
9.Финансиски извештај од Завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2025 година –донаторска сметка ЕРАЗМУС + РЕГ.БР.2020-1- за сметка 7020105363785-60;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 11 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,1  ВОЗДРЖАН советник,3 ИЗЗЕМЕНИ советници е усвоен Финансиски извештај од Завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2025 година –донаторска сметка ЕРАЗМУС + РЕГ.БР.2020-1- за сметка 7020105363785-60.
10.Финансиски извештај од Завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2025 година –донаторска сметка ЕРАЗМУС 2016 -1-МК01-КА102 за сметка 7020105363785-17
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 11 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,1 ВОЗДРЖАН советник, 3 ИЗЗЕМЕНИ е усвоен Финансиски извештај од Завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2025 година –донаторска сметка ЕРАЗМУС 2016 -1-МК01-КА102 за сметка 7020105363785-17
11.Финансиски извештај од Завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2025 година за сметка од Општина Берово 7020105363603-17;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 11 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 1 ВОЗДРЖАН советник,3 ИЗЗЕМЕНИ советници е усвоен Финансиски извештај од Завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2025 година за сметка од Општина Берово 7020105363603-17.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето,додека советниците Весна Ралповска,Емилија Пачемска и Гоце Ружински беа изземени за време на гласањето на точките 5,6,7,8,9,10,11)
12.Финансиски извештај од Завршна сметка на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово за 2025 година, сметка за наменска дотација 702010534790313;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој зеде збор и кажа дека финансиските извештаи за ООУ,,Никола Петров Русински’’с.Русиново се разгледани на комисија и истите се образложени од страна на директорката Јованка Василевска-Петрушевска.
Финансискиот извештај од Завршната сметка на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово за 2025 година, сметка за наменска дотација 702010534790313 има приходи од 21 857 376 денари дотацијата за овие приходи е врзана со бројот на ученици.Најмногу потрошени средства можат да се забележат во ставка 481 Градежни објекти од 4 992 722 денари од кои се санирани ѕидовите и плафоните на цела зграда како и замена на подот во три училници со епоксид.
Советничката Емилија Пачемска кажа дека на  сметката за самофинансирачки активности  702010534778719 може да се забележат приходи од 54 060 денари кои се пренесени како вишок од претходната година.Директорката напоменала дека за во иднина е планирано реновирање на салата во која треба да се замени подот и да се санираат ѕидовите за што би биле потребни околу 1 000 000 денари.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Финансиски извештај од Завршна сметка на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово за 2025 година, сметка за наменска дотација 702010534790313.
13.Финансиски извештај од Завршна сметка на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово за 2025 година, сметка за самофинансирачки активности  702010534778719
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Финансиски извештај од Завршна сметка на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово за 2025 година, сметка за самофинансирачки активности  702010534778719.
14.Финансиски извештај од Завршна сметка на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово за 2025 година, сметка за донации 702010534778511
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Финансиски извештај од Завршна сметка на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово за 2025 година, сметка за донации 702010534778511.
15.Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2025 година на сметка 702010535590316 за наменска дотација во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој зеде збор и кажа дека точките 15 и 16  се однесуваат на финансискиот извештај за реализирани приходи и расходи во 2025 година во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово на комисија се образложени од страна на директорката Наташа Аврамска.
На сметка 702010535590316 за наменска дотација кажа дека може да се забележат приходи од 98 765 598 денари со вкупна реализација од 98 765 598 денари.Додаде дека поголеми трошоци се забележуваат во ставката 423 Наставно образовни помагала кои се потрошени а за набавка на принтери за потребите на е-библиотеката и други потребни помагала.Ставката 424 Одржување на згради има реализација од 7 500 909 денари искористени за санирање на подрумските простории од поплава.На ставката 424 Одржување на други градби има реализација од 2 480 798 денари каде што директорката посочила дека од оваа ставка се одржуваат градбите на подрачните училишта и меѓу нив  е замената на влезната врата на училиштето во с.Двориште.
Во Финансискиот извештај за реализирани приходи и расходи во 2025 година на сопствена сметка 702010535578711 во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово советничката кажа дека се забележува пренесен вишок од 49 645 денари и 11 900 денари од други помошни активности во образованието.Напомена дека на оваа сметка нема расходи и износот од 61 545 денари се пренесува во наредната година. На комисијата немало забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници, 2ца ИЗЗЕМЕНИ советници е усвоен Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2025 година на сметка 702010535590316 за наменска дотација во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово.
16.Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2025 година на сопствена сметка 702010535578711 во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници, 2ца ИЗЗЕМЕНИ советници е усвоен Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2025 година на сопствена сметка 702010535578711 во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово.
(Советниците Зоран Багашовски и Владко Шахпаски беа изземени за време на гласањето на точките 15 и 16)
17.Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2025 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово сметка за самофинансирачки активности (787)
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Претседателот на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој, советничката Емилија Пачемска зеде збор и даде образложение во однос на точките 17, 18, 19, 20 кои детално биле презентирани на комисија  од страна на вработената во ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово Марија Цикарска.
Советничката Емилија Пачемска кажа дека во врска со Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2025 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово сметка за самофинансирачки активности (787) може да се забележи приход од 14 799 844 денари и расходи од 12 286 498 денари со вкупен вишок на приходи од 2 513 346 денари .Напомена дека најмногу потрошени средства може да се забележат во ставка 423 за прехамбрени продукти и пијалоци од 4 429 146 денари како и на привремени вработувања на ставка 427 од 1 037 023 денари.
Сметка на основен буџет од  Финансискиот  извештај за реализирани приходи и расходи во 2025 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” е со приходи од 3 458 838 денари, а исто толку и расходи, кажа дека од оваа сметка се исплаќаат платите на пет вработени лица.
 Во Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2025 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово сметка на буџет на дотации (903) Советничката Емилија Пачемска зеде збор и кажа дека приходи има од 21 798 915 денари и исто толку расходи.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2025 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово сметка за самофинансирачки активности (787)
18.Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2025 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово сметка на буџет на дотации (903)
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2025 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово сметка на буџет на дотации (903).
19.Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2025 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово сметка на основен буџет;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2025 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово сметка на основен буџет.
20.Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2025 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово сметка на донации 702016250278515
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2025 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово сметка на донации 702016250278515.
21.Финансиски извештај од Завршна сметка за сопствена сметка -702010221678710 – Програма В1 на ОЈУДГ “23 Август” Берово
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска, претседател на Комисијата за финансирање,буџет и  локален економски развој зеде збор и кажа дека на комисија биле разгледани финансиските извештаи за ОЈУДГ “23 Август” Берово, а истите биле образложени од страна на вработеното  лице во ОЈУДГ “23 Август” Берово Елизабета Рунтевска.
Советничката Емилија Пачемска образложи дека  на сопствената сметка има остварени приходи од 5 432 452 денари, расходи од 4 762 682 денари и вишок на приходи 669 770 денари кои се планираат да се искористат за јубилејни награди.Од извештајот кажа дека се гледа каде најмногу  средства се трошат од ставка 423 Прехрамбени продукти и пијалоци во износ од 3 225 798 денари.
Во врска со Финансискиот извештај од завршна сметка за блок дотација – 702010221690315 – Програма В1 на ОЈУДГ “23 Август” Берово советничката Емилија Пачемска кажа дека можат да се забележат приходи од 37 480 028 денари кои се распоредени и може да се забележат исто толку расходи од кои најголем  дел одат на плати на вработените.
 Советничката Емилија Пачемска го образложи Финансискиот извештај од завршна сметка за Инклузија на деца роми – 702010221678513 – Програма В1 на ОЈУДГ “23 Август” Берово каде што има пренесен вишок од претходната година од 4 125 денари кој останал неискористен и се пренесува  во следната година.На комисијата немало никакви забелешки предложи на советниците финансиските извештаи на ОЈУДГ “23 Август” Берово да бидат усвоени.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Финансиски извештај од Завршна сметка за сопствена сметка -702010221678710 – Програма В1 на ОЈУДГ “23 Август” Берово.
22.Финансиски извештај од завршна сметка за блок дотација – 702010221690315 – Програма В1 на ОЈУДГ “23 Август” Берово
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Финансиски извештај од завршна сметка за блок дотација – 702010221690315 – Програма В1 на ОЈУДГ “23 Август” Берово.
23.Финансиски извештај од завршна сметка за Инклузија на деца роми – 702010221678513 – Програма В1 на ОЈУДГ “23 Август” Берово
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Финансиски извештај од завршна сметка за Инклузија на деца роми – 702010221678513 – Програма В1 на ОЈУДГ “23 Август” Берово .
24.Финансиски извештај од завршна сметка за сметка на основен буџет на буџетски корисници – 702010221660313 на ОЈУДГ “23 Август” Берово
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Финансиски извештај од завршна сметка за сметка на основен буџет на буџетски корисници – 702010221660313 на ОЈУДГ “23 Август” Берово.
25.Финансиски извештај за завршна сметка на Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за сметка на наменски дотации 702011004990312
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој зеде збор и кажа дека на комисијата се разгледани финансиските извештаи за завршната сметка на Дом на културата “Димитар Беровски” Берово кои биле образложени од страна на директорот Звонко Скендерски .
Што се однесува на Финансискиот  извештај за завршна сметка на Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за сметка на наменски дотации 702011004990312 Советничката Емилија Пачемска кажа дека има приход од 5 697 910 денари и исто толку и  расходи.  
Финансискиот извештај за завршна сметка на Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за буџетска сметка 702011004960310 претседателот на комисија, советничката Емилија Пачемска кажа дека во претходната година од буџетот на Општина Берово биле доделени 200 000 денари кои ги искористиле за патување во Словенија.
Во врска со Финансиски извештај за завршна сметка на Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за сметка на самофинансирачки активности 702011004978718 советничката Емилија Пачемска кажа дека има приходна страна од 316 855 денари а расход од 311 183 денари при што има пренесен вишок на приходи од 5 672 денари.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници,1 ИЗЗЕМЕН советник  е усвоен Финансиски извештај за завршна сметка на Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за сметка на наменски дотации 702011004990312.
26.Финансиски извештај за завршна сметка на Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за сметка на самофинансирачки активности 702011004978718
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници, 1 ИЗЗЕМЕН советник е усвоен Финансиски извештај за завршна сметка на Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за сметка на самофинансирачки активности 702011004978718
27.Финансиски извештај за завршна сметка на Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за буџетска сметка 702011004960310
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници, 1 ИЗЗЕМЕН советник е усвоен Финансиски извештај за завршна сметка на Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за буџетска сметка 702011004960310.
(Советничката Тања Шенковска беше изземена за време на гласањето на точките 25,26,27)
28.Годишен Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2025 година
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Весна Ралповска, претседател на Комисијата за јавни дејности зеде збор и кажа дека Годишниот Извештај за работата на ЈПКР,,Услуга’’Берово бил образложен од страна на комисијата на ВД директорот Александар Шумански.Советничката Весна Ралповска објасни дека извештајот укажува на одредени предизвици, особено во делот на загубите на вода во системот.Од табелата за успешност во поглед на водоснабдувањето  може да се види ефикасност на наплата-89%, но и неприходована вода -68% што значи дека голем дел од произведената вода се губи во мрежата или се користи без мерење т.е. има два прулучоци.Во текот на оваа година кажа дека ќе се работи токму на намалување на загубите на вода преку редовни интервенции и контроли.Советничката Весна Ралповска кажа дека Пречистителната станица за отпадни води работела континуирано во текот на годината со повремени поправки, дефекти и прекини на електрична енергија.Во делот на комуналниот отпад напомена дека се носи на градската депонија, но најголем проблем е пристапниот пат на кај депонијата како и самата депонија која од ден во ден се зголемува.Истакна дека во таа насока особено значајно е што на државно ниво се планира изградба на регионална депонија во општина Свети Николе која ќе биде дел од интегрираниот систем за управување со отпад за источниот и североисточниот регион .Во рамките на овој систем се предвидени и отворени станици во повеќе општини меѓу кои и општина Берово со што во иднина ќе се обезбеди современ и еколошки прифатлив начин на третман и депонирање на отпадот.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Годишен Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2025 година.
29.Годишен финансиски извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2025 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој  зеде збор и кажа дека Годишниот Финансиски Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2025 година е разгледан на комисија и истиот е образложен од страна на вработеното лице во ЈПКР ,,Услуга’’Берово Зорица Мамучевска која дала обрзазложение за годишниот извештај за финансиското работење на ЈПКР,,Услуга’’ Берово односно остварени приходи за 2025 година има 66 635 059 денари.Напоменала дека најголема загуба се забележува во Секторот за пречистување на урбани отпадни води од 2 562 685 денари односно трошоците за оваа година изнесуваат 14 405 363 денари.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 5 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 10 ВОЗДРЖАНИ советници не е усвоен Годишен финансиски извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2025 година.
(Советниците Маја Тушевска, Владко Шахпаски, Даниел Черговски, Влатко Чукарски, Тања Шенковска, Илија Цикарски, Весна Ралповска, Емилија Пачемска, Николчо Беќарски, Зоран Багашовски).
 30.Елаборат за процена на штети од елементарни непогоди – врнежи од град
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
За збор се јави советничката Емилија Пачемска која образложи дека од самиот Елаборат може да се забележи дека се работи за проценка на штета која што се случила на 05.06.2025 година заради силното невреме на врнежи од град кои предизвикале големи штети на земјоделските култури во општината пред се оштетени биле насадите од модра слива.Според извештајот за направената проценка на штета истата изнесува 304 207 900 денари.Тоа е вкупната вредност која е проценета и се однесува на поголем број граѓани кои биле засегнати.Напомена дека овој Елаборат се составува до Влада на РСМ и до републичката комисија за процена, утврдување на висината на штета настаната од природни непогоди како и до Државен завод за статистика тие ќе одлучат колкав процент ќе биде исплатен. 

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Елаборат за процена на штети од елементарни непогоди – врнежи од град.
31.Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот -„Основен проект за санација на кров на Културен дом во с. Будинарци, Општина Берово“
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој  зеде збор и кажа точките 31,32,33,34,35,36 се разгледани на комисија, а истите се образложени од страна на Раководителот  на Одделението за локален економски развој Ѓорѓи Пеовски.Напомена дека Предлог Одлуките  за сопствено учество и одобрување на финансиските средства на Општина Берово во реализација на проектите се дадени како предлог точки на дневен ред , а истите биле  изгласани и на  претходната седница каде што  сопственото учество на општината е прикажано во проценти,сега во новите предлог одлуки процентите се заменети со цифри пред кои стои минимално и износот.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот -„Основен проект за санација на кров на Културен дом во с. Будинарци, Општина Берово“.
32.Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот - “Реконструкција на улица „Вељко Влаховиќ“ во Берово
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот - “Реконструкција на улица „Вељко Влаховиќ“ во Берово.
33.Предлог О Д Л У К А  за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот- „Оградување и партнерно уредување на дел од локален пат „Берово-Абланица” преку Црвен брег Берово
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоенаПредлог О Д Л У К А  за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот- „Оградување и партнерно уредување на дел од локален пат „Берово-Абланица” преку Црвен брег Берово.
34.Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот -„Реконструкција на крак1 и крак 2 од ул. 15 Корпус во Берово“
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот -„Реконструкција на крак1 и крак 2 од ул. 15 Корпус во Берово.
35.Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот - „Изградба на потпорен ѕид на ул. „Маршал Тито“- Берово
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ,1 ОТСУТЕН , НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот - „Изградба на потпорен ѕид на ул. „Маршал Тито“- Берово.
(Советничката Емилија Галабовска Биљарска беше отсутна за време на гласањњто на точка 35) 
36.Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот - „Реконструкција  на дел од улица Дамјан Груев во с. Владимирово, Општина Берово“
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот - „Реконструкција  на дел од улица Дамјан Груев во с. Владимирово, Општина Берово.
37.Годишен извештај за реализација на средства од блок дотација за култура за 2025 година на Дом на културата “Димитар Беровски” Берово
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој зеде збор и кажа дека точката не била разгледана на комисија  бидејќи е дополнителна точка и немало  доставено матерјал. Кажа дека вкупниот износ на блок дотацијата за култура за 2025 година на Дом на културата “Димитар Беровски” Берово е 5 701 845 денари , а  реализирани се 5 697 910 денари од кои планирани средства на Програмата К1 се 20 000 денари, планирани средства на Програмата К2 се 5 681 845 денари  и неискористени средства од 3 935 денари вратени во Буџетот на РСМ заклучно со 31.12.2025 година.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,1 ИЗЗЕМЕН НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Годишен извештај за реализација на средства од блок дотација за култура за 2025 година на Дом на културата “Димитар Беровски” Берово.
(Советничката Тања Шенковска беше изземена за време на гласањето на точка 37)
38.Годишен Извештај за работењето на ТППЕ Берово за 2025 година
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Тања Шенковска, претседател на Комисијата за општествени дејности зеде збор и кажа дека Годишен Извештај за работењето на ТППЕ Берово за 2025 година е разгледан на комисија во кој може да се забележи дека Територјалната противпожарна единива во 2025 учествувала во 92 интервенции на територијата на општина Берово и 17 интервенции на територијата на општина Пехчево односно вкупно 109 интервенции.Напомена дека најголенм дел од интервенциите се на отворен простор односно 48% додека 28% се пожари на димовдни канали.На комисијата немало никакви забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Годишен Извештај за работењето на ТППЕ Берово за 2025 година.
39.Барање на согласност за расходување на железен и алуминиумски отпаден материјал во ОСУ “Ацо Русковски” Берово;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска се јави и појасни дека станува збор за барање за расходување на железен и алуминиумски отпаден материјал во ОСУ “Ацо Русковски” Берово кој е сместен во кругот на ОСУ,,Ацо Русковски од променета столарија.Процената на вредноста на овој подвижен одпаден матерјал е направена од овластен проценител Рацио груп ДООЕЛ Куманово од каде што се гледа точно што ќе биде расходувано.
 
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 12 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,3 ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоено Барањето на согласност за расходување на железен и алуминиумски отпаден материјал во ОСУ “Ацо Русковски” Берово;
(Советниците Весна Ралповска,Емилија Пачемска и Гоце Ружински беа изземени за време на гласањето на точка 39)
40.Советнички иницијативи и прашања
На 8-та Седница на Совет на Општина Берово имаше поднесено Советничка иницијатива од советниците.
1.Советничка иницијатива  до институциите кориснички на Буџетот на Општина Берово кои доставле Завршни сметки до Советот на Општина Берово  да достават и Извештаи за побарувањата и обврските кои останале неизмирени во претходните години и се пренесуваат како обврска за следната година поднесена од советничката Емилија Пачемска, координатор на советничката група на ВМРО-ДПМНЕ
41.Барања од институции и граѓани
1.Барање од Горан Биљарски
 На  Горан Биљарски му се доделуваат средства во висина од  5.000,00 денари (пет илјади денари) еднократна финансиска помош поради незавидна финансиска положба.
2.Барање од Ефтим Папалиски
На Ефтим Папалиски му се доделуваат средства во висина од  10.000,00 денари (десет илјади денари) еднократна финансиска парична помош поради настаната штета од пожар .
3.Барање од Црвен Крст на Република Северна Македонија Општинска организација Берово,
На Црвен Крст на Република Северна Македонија Општинска организација Берово, се доделуваат 20.000,оо денари (дваесет  илјади денари), еднократна финансиска парична помош  за реализирање на ЦКА- ПХВ проектот за дополнително уредување на дворното место кај  Домот за деца со посебни потреби подржан од Црвен крст на Република Северна Македонија, Општинска организација Берово.
 4.Барање од Домот на културата ,,Димитар Беровски’’ Берово
На 8 -та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 11.03.2026 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето од  Домот на културата ,,Димитар Беровски’’ Берово, примено во Општина Берово со архивски Бр.09-727/1 од  20.02.2026 година и е донесен следниот:З А К Л У Ч О К Барањето  од Домот на културата ,,Димитар Беровски’’ Берово, примено во Општина Берово со архивски Бр.09-727/1 од  20.02.2026 година во Општина Берово СЕ ОДОБРУВА. Се задолжува Одделението за финансиски прашања при Општина Берово, заради финансирање на патувањето за гостување во Р.Турција на КУД “Димитар Беровски” Берово, при Измена и дополнување  на Буџетот на Општина Берово 2026 година, да предвиди средства за таа намена во висина од 200.000,00 денари.
5. Барање од Драган Гошевски
На 8- та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 11.03.2026 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледан е дописот примен со архивски Бр.09-1027/1 од 09.03.2026 година и е донесен следниот:З А К Л У Ч О К Барањето да биде препратено до Државниот Комунален инсректорат, за согласно своите надлежности да превземат соодветни инспекциски и контролни мерки со цел утврдување на фактичката состојба и обезбедување на законитост во работењето на погребалното претпријатие ,,Вечен дом’’Берово.
6.Барање од ДПД „Малеш“ Берово, Претседател Звонко Каширски
Советот на Општина Берово ја поздравува иницијативата за формирање на ДПД „Малеш“ Берово и изразува подготвеност да се запознае подетално со целите, активностите и плановите за работа на друштвото.Во таа насока, Советот на Општина Берово го поканува претседателот на друштвото да присуствува на наредната седница на Советот, (за датумот на седницата дополнително ќе биде известен), со цел да даде кратко образложение за формирањето на друштвото, неговите цели и планирани активности.По излагањето од страна на Претседателот, Советот ќе ги разгледа можностите и финансиските рамки во кои Општина Берово би можела да го подржи работењето и активностите на ДПД „Малеш“ Берово.


7.Известување до ОФК “Малеш” Берово
 Советот на Општина Берово на 8-та седница одржана на ден 11.03.2026 година, ја разгледа доставената документација и Финансиски Извештај на ОФК “Малеш” Берово за 2025 година.По извршениот увид, Советот констатира дека дел од приложените документи не содржат јасно видливи датуми, додека одредени документи се однесуваат на период од 2022 година, што не кореспондира со периодот кој е предмет на разгледување.Согласно тоа, Советот Ве задолжува да го дополните и допрецизирате доставениот Извештај со следните податоци и документација:
 1.Да се достават податоци и финансиски документи кои се однесуваат исклучиво на 2025 година.                                                                                                                                                             2.  Да се достави финансиска документација со јасно видливи датуми и релевантни потврди за извршените трансакции.                                                                                                                                   3. Да се изготви пресек на вкупните долгови на клубот заклучно со 31 декември 2025 година.                        4.Да се достават прецизни податоци за исплатените средства, со поединечен преглед колку средства се исплатени на тренерите и колку на фудбалерите.
Потребно е дополнетиот и допрецизиран Извештај со целокупната документација да биде доставен до Советот во најкраток можен рок, со цел истиот повторно да биде разгледан. Воедно Советот го  поканува Претседателот да присуствува на следната седница на Совет на Општина Берово. За датумот на седницата, дополнително ќе биде известен.
 Точките на дневен ред се исцрпени и седницата е завршена во 11 часот и 40 минути.
            На крајот од седницата Претседателот  на Совет на Општина Берово,Владко Шахпаски  се заблагодари на советниците за присуството. 
Усвоен со                                                                                                                                                                 Бр.09-1403/1                                                                                                                                                              31.03.2026година                                                                                                                                                Берово                                                                                                                                                                               

Записничар                                                                                                      Претседател на Совет                                                      Данче Василевска                                                                                      Владко Шахпаски ______________                                       М.П.                                                     _________________    (потпис)                                                                                                                                 (потпис)
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